
令和２年４月９日 

ＪＡ稲作体験教室 

参加申込いただいた皆様へ 

ほくさい農業協同組合 

 

稲作体験教室（田植え）の中止について 

 

陽春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度、ＪＡほくさい主催「稲作体験教室」にご応募頂きまして誠にありがとうご

ざいます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた対策や政府の緊急事態宣言を踏

まえ、皆様の健康と安全を最優先とし、下記のとおり「田植え」体験の開催を中止す

ることを決定いたしました。 

田植え体験教室を楽しみにしていただいた皆様におかれましては、ご期待に沿えず

誠に申し訳ございません。ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

また、「稲刈り」体験につきましては、実施する予定として準備して参りますので、

後日別途、開催に関するご案内をいたします。（８月上旬頃） 

９月１２日（土）稲刈り体験教室のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

記 

稲作体験教室（田植え） 

令和２年５月９日（土）午前１０時～ ⇒ 中止 

 

稲作体験教室（稲刈り） 

令和２年９月１２日（土）午前１０時～ ⇒ 実施予定 

  会  場   ＪＡ大利根ライスセンター近隣ほ場 

（住所：埼玉県 加須市細間７１２ ※原道小学校付近） 

   ※準備する物などの詳細は後日別途ご案内させていただきます。 

   ※「バケツ稲づくりセット」を同封させていただきました。観察しながら 

   稲づくりにチャレンジしていただけたらと思います。稲刈り体験教室の当日、 

   写真や観察日記など見せていただけたら幸いです。 

 

担 当：ＪＡほくさい営農支援課 夘
うの

木
き

 

電 話：０４８－５６３－３０００ 
Ｅメール：hokusai015@st-ja.or.jp 

mailto:hokusai015@st-ja.or.jp

